
              ROMÂNIA                                                                                              

JUDEŢUL BISTRIŢA-NĂSĂUD 

CONSILIUL LOCAL FELDRU 

H O T Ă R Â R E 

privind alegerea şi organizarea comisiilor de specialitate  

ale Consiliului local al comunei Feldru 
  

         Consiliul local al comunei Feldru în prezența a 15 consilieri prezenți la ședință 

din totalul de 15 consilieri. 

         Având în vedere: 

         Ordinul nr. 313 din 21.10.2024 privind constituirea consiliului local al comunei 

Feldru. 

         Proiectul de hotărâre inițiat de către Primarul Comunei Feldru; 

         Referatul de aprobare nr. 9751 din 24.10.2024 a Primarului comunei Feldru; 

         Raportul nr. 9752 din 24.10.2024 a secretarului general al comunei Feldru; 

         - prevederile Ordinului Prefectului – Județul Bistrița-Năsăud, nr. 271 din 

18.10.2024, privind constatarea îndeplinirii condițiilor legale de constituire 

Consiliului local al comunei Feldru; 

         - procesul-verbal cu nr. 9952 din data de 31.10.2024 privind rezultatul  votului 

secret; 

         În temeiul art. 124, alin. (1), (2), (3). (4), şi (5) din Ordonanța de Urgență a 

Guvernului nr. 57 / 2019 Cod administrativ, 

 

                                                 H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

           Art. 1. Se organizează în cadrul Consiliului local al comunei Feldru 

următoarele comisii de specialitate, după cum urmează: 

  

I. Comisia pentru activități economico – financiare, amenajarea teritoriului și 

urbanism, muncă și protecție socială 

1. Domnul Sălvan Ioan-Gabriel consilier local - președinte;  

2. Domnul Someșan Paul-Marius consilier local - secretar;    

3. Domnul Corcode Vasile consilier local - membru;   

4. Domnul Neamți Daniel consilier local - membru;  

5. Domnul Doci Petrică-Ilie consilier local - membru; 

   

II. Comisia pentru  agricultură, protecția mediului, turism, sport 

1. Domnul Danciu Grigore consilier local - președinte;    

2. Domnul Galbîn Grigore consilier local - secretar;    

3. Domnul Svinți Vasile consilier local - membru;    

4. Domnul Țiolan Grigore consilier local - membru;    

5. Domnul Runcan Ioan consilier local - membru; 

  



 

 

 

III. Comisia juridică și de disciplină 

1. Domnul Someșan Paul-Marius consilier local - președinte;    

2. Domnul Sîngeorzan Alexă consilier local - secretar;    

3. Doamna Pop-Morozan Ioana consilier local - membru;    

4. Domnul Bumbu Emil consilier local - membru;    

5. Domnul Svinti Vasile consilier local - membru; 

 

 

IV. Comisia pentru activități socio – culturale, culte, învățământ, sănătate și 

familie, protecție copii și tineret 

1. Domnul Sbîrci Călin consilier local - președinte;    

2. Doamna Pop-Morozan Ioana consilier local - secretar;    

3. Domnul Someșan Paul-Marius consilier local - membru;    

4. Doamna Cira Georgeta-Nicoleta consilier local - membru;    

5. Domnul Galbîn Grigore consilier local - membru; 

 

          Art. 2. Atribuţiile comisiilor de specialitate sunt cele prevăzute la art. 125 din 

Ordonanţa Guvernului României nr. 57/2019 privind Codul Administrativ.  

  

          Art. 3. Prezenta hotărâre a fost adoptată de Consiliul local al comunei Feldru în 

şedinţa din data de 31.10.2024, prin vot secret, cu un număr de 15 voturi « pentru », 0 

voturi « împotrivă » şi 0 abţineri, din 15 consilieri prezenţi. 

   

         Art. 4. Hotărârea se comunică, prin grija secretarului, cu:   

                      - consilierii nominalizaţi la art. 1.; 

                      - Primarul comunei Feldru;   

                      - Instituţia Prefectului - judeţul Bistriţa-Năsăud. 

 

 

 

          Președinte de ședință         Contrasemnează secretar general al comunei 

         Someșan Paul-Marius                                      Beșuțiu Gavrilă 

                                                                        

 

Nr. 41 din 31.10.2024 

 

 

 

 

 

 

 


